議事録

第１回 定例会

令和４年４月１２日（火）９：３０～１１：００

場所：第２理科室 記録者：書記

出席者：校長先生 教頭先生 運営委員１１人 対外委員３人

【夏祭り開催時の看護師問題】 担当 特別行事

自治会の方から PTA で看護師のボランティアの募集の要請があったが、どのような形にできるか話し合った。

PTA の看護師が、お祭り全体の対応をするというのは負担が大きい。

またこのコロナ禍においての体温検温などのマニュアルや何かあった時の責任の所在が曖昧になることを懸

念。

今後の PTA としての対応を考え、できるならば、公式の看護師を手配する方が良いのではないかという意見

がでた。自治会へ、その旨をお伝えしどのようにするか再度検討していただく。

費用についてどのような形にするのか引き続き要相談。

夏祭りの開催についてはいまのところ未定。

開催時には、出展数を例年の６ブースから３ブースへ規模を縮小し、コロナ対策としてスペースを広くとるように

する。

【挨拶運動】 担当 健育

健育係さん 6 名で

隔月、毎回 3〜4 名で北門にて挨拶する。

おひとり 2 回ずつ参加していただく予定。

【給食試食会の有無】 担当 行事サポート

まん防がなく感染者数が落ち着いていたら開催される可能性あり。

その際は給食センターの方からご案内が届く。

例年 60 名のところ、今年はコロナ感染対策の観点から 30 名に規模を縮小する。

多目的室にて、黙食。

全体に募集はするがもし抽選となった場合は、1〜3 年と転入生を優先してもいいのではとの意見がでた。

【蝉の孵化などボランティア】 担当 地域わくわく

今年度のわくわくキッズきたおかの開催はなし。

蝉の孵化 7/23 雨天は 24 に順延

どんぐり博士検定 9/25

係さん手伝い 2〜3 名（一人２回くらい参加予定）

参加予定の保護者からボランティア募集する。

蝉の孵化は夜間のため、暗く足元が不安なので、懐中電灯を持参する。

【一年生下校見守り】 担当 行事サポート

4 月 22 日（金）、一年生が他学年より先に下校。先生の付き添い無しへの対応として、

一年生保護者に向け北丘 PTA の LINE で下校時の見守りを依頼。

次回の定例会は、6/15(水)9:30〜11:00 予定。